РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ВЕЛИКОГУБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXVII сессия V созыва

РЕШЕНИЕ

от 01 августа  2025 года                                                                                                 №   53
с. Великая Губа

	Об утверждении Положения о предоставлении компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещении расходов, связанных с его использованием в связи с исполнением должностных обязанностей главе Великогубского сельского поселения

    В соответствии со ст. 40 и 42 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.11 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Великогубского сельского поселения, Совет Великогубского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении  компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещении расходов, связанных с его использованием в связи с исполнением должностных обязанностей главе Великогубского сельского поселения.
      2. Данное решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения с 01.06.2025 года.

Председатель Совета Великогубского
Сельского поселения                                                                                   Л.В. Тарасова

Глава Великогубского
Сельского поселения                                                                             К.М. Бобровская

УТВЕРЖДЕНО
 Решением XXVII сессии  Совета
 Великогубского  сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                    V созыва от 01.08.2025 г № 53
[bookmark: P33]
ПОЛОЖЕНИЕ
предоставлении компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещении расходов, связанных с его использованием в связи с исполнением должностных обязанностей главе Великогубского
 сельского поселения

1. Настоящее Положение в соответствии со ст. 40 и 42 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ", ст.11 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», __Уставом Великогубского сельского поселения, устанавливает условия, случаи и порядок предоставления компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его использованием, главе Великогубского сельского поселения.
2. Главе Великогубского сельского поселения, в случае необходимости исполнения ими должностных обязанностей за пределами административного здания, занимаемого органом местного самоуправления Великогубского сельского поселения, для решения вопросов местного значения, использующим личный транспорт в служебных целях, выплачивается компенсация за использование личного транспорта в служебных целях, и возмещаются расходы, связанные с его использованием, при наличии условий, в случаях и порядке, установленных настоящим Положением.
3. Решения принимаются на основании мотивированных заявлений главы Великогубского  сельского поселения о предоставлении компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещении расходов, связанных с его использованием.
В заявлении указывается марка, модель и государственный регистрационный номер используемого личного транспорта, к заявлению прикладываются документы, подтверждающие право собственности или пользования транспортным средством.
4.Размер возмещения расходов главе Великогубского сельского поселения устанавливается Советом Великогубского  сельского поселения.
Возмещение расходов осуществляется на основании документов, подтверждающих фактическое использование личного транспорта, осуществление расходов на эти цели, а также подтверждающих суммы произведенных в этой связи расходов.
5. Выплата компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещение расходов, связанных с его использованием, осуществляется в течение месяца, следующего за месяцем, в котором произведены указанные расходы, одновременно с выплатой денежного содержания главе Великогубского сельского поселения.
6. В период нахождения главы Великогубского сельского поселения в отпуске, в период его временной нетрудоспособности, а также в иные периоды, в которые служебные обязанности фактически не исполнялись, выплата компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещение расходов, связанных с его использованием, не осуществляется.
        7. Финансирование расходов, связанных с транспортным обслуживанием главы Великогубского  сельского поселения, а также расходов, связанных с выплатой компенсации за использование личного транспорта в служебных целях, и возмещением расходов, связанных с его использованием главе Великогубского  сельского поселения, производится в пределах средств, предусмотренных в бюджете Великогубского сельского поселения на данные цели.
image1.jpeg